
Ja til EU-debatt. Nei til EU-søknad. 

 

Vestfold Nei til EU mener all folkeopplysning om EU og Norge er bra. Vi trenger 

saklig informasjon og kunnskap om vår handels- og samarbeidspartner, slik at 

vi kan føre en opplyst debatt om Norges forhold til Europaunionen. 

 

Vestfold Nei til EU har allerede vist at vi tar dette på fullt alvor, da vi gjennomførte et  

svært godt besøkt folkemøte i februar, med lederne for nei- og ja-bevegelsen som 

innledere. Vi vil fortsette å bidra til en slik debatt. 

 

Vi mener imidlertid at det ikke kan være aktuelt å sende noen søknad om norsk EU-

medlemskap. For det første er det et flertall av representantene på det nye Stortinget 

som har definert seg som EU-motstandere. Det man gjennom partiprogrammer eller på 

andre måter har sagt til velgerne før et valg, må gjelde også etter. Det handler om tilliten 

til demokratiet. 

 

Dernest er det fremdeles mange svært gode grunner til at Norge ikke bør inngå i en 

politisk union, styrt fra Brussel; 

 

• Vi bør i disse urolige tider, søke sikkerhetspolitiske allianser med land vi har felles 

interesser med, i eller utafor NATO. Spesielt de nordiske land, men også 

Storbritannia og Canada bør være av spesiell interesse for å ivareta vår egen 

sikkerhet. EU har lite og ingenting å tilby for å sikre norske interesser. Spesielt ikke 

i nordområdene. 

• Vi må opprettholde krona som egen valuta, og ikke gå over til Euro. Det handler 

om at vi i stor grad er en råvareeksportør (Olje, gass, fisk), og slik sett vil ha 

motstridende økonomiske interesser i forhold til et importerende EU. Norsk rente- 

og valutapolitikk må fastsettes av en sjølstendig nasjonalbank, basert på hva som 

er best for Norge. 

• Et medlemskap i EU ville ruinere norsk (distrikts- og småskala) landbruk og gjøre 

oss nesten helt avhengig av import av mat. I dagens sikkerhetspolitiske klima ville 

dette være et gedigent sjansespill. 

• EU ønske om å få full tilgang til norsk fisk ville kunne bli en katastrofe for Norge, 

spesielt utkant-Norge 

• Norge må fortsatt kunne føre en sjølstendig utenrikspolitikk, og inngå 

handelsavtaler med land på basis av hva som tjener Norge best 

 

Norge er et lite land i verden, men vi er en stor sjøfartsnasjon. Vi er rike på ressurser, som 

skal komme hele folket til gode. Vi trenger at det er norske folkevalgte, på alle nivå, som 

er valgt av folket til å ivareta våre interesser, ikke et fjernt maktsentrum i Brussel. 

 

Derfor bør det settes et kritisk lys på EØS-avtalen, som stadig vekk innebærer at vi 

importerer lovgivning som utfordrer vårt arbeidsliv, vår energipolitikk, vår frihet til å velge 

sjøl hvilken retning landet bør utvikle seg i. 



EØS innebærer en avdemokratisering av Norge, og Nei til EU vil arbeide for å erstatte 

denne avtalen med en ordinær to-sidig handelsavtale, og avvikle unødvendig EU-makt 

som tilsynsorganet ESA og norsk under-danighet i forhold til EFTA-domstolen som 

dømmer på grunnlag av EØS-avtalen. 

 

Nei til EU - ja til et sjølstendig Norge! 

 


